
- All’ALBO ON LINE

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione

digitale”.

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

(D.M. n. 66/2023)

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO

ESPERTI nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo.

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43217 - Titolo STEM A 360 GRADI. CUP J74D23003400006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto n. 5167 del 21/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato
l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto
ESPERTI nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di
formazione sul campo, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle
università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU.;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.5168, del 21/05/24;

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà
conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi
individuali;

VISTO l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del
03/06/2024»;

VISTO il Decreto n.5804, del 03/06/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione
per la selezione di personale interno/esterno per lo svolgimento delle attività di
ESPERTO, in relazione al progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43217 - Titolo STEM A 360
GRADI. CUP J74D23003400006;

VISTO il verbale della Commissione acquisito agli atti con prot. n. 5806 del 03/06/2024

CONSIDERATO che sono pervenute n. 11 domande di partecipazione di personale all’interno dell’istituzione

scolastica e n. 5 di personale esterno nei modi e nei termini stabiliti.

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U



VISTO l’art. 6 dell’avviso comma 10 dell’avviso “In relazione al ruolo di esperto è possibile candidarsi per

uno o più percorsi purché in possesso dei requisiti di ammissione, ed esprimendo la preferenza di

attribuzione incarico.”

VISTO l’art. 8 dell’Avviso di selezione n. 5168 del 21/05/2024, che prevede la suddivisione dell’art. 8 tra

personale interno all’istituzione scolastica e personale dipendente di altra amministrazione pubblica

e/o soggetto privato esterno.

DECRETA

Le GRADUATORIE inerente l’avviso prot. n. 5168, del 21/05/24, con il quale l’Istituzione Scolastica ha

avviato una selezione volta al conferimento di INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO ESPERTI nei

Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo.Codice

progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43217 - Titolo STEM A 360 GRADI. CUP J74D23003400006

sono le seguenti:

Personale interno all’istituzione scolastica:

INTERVENTO A –Percorsi di formazione sulla transizione digitale Candidato punteggio

Percorso di transizione digitale, tematica:CANVA, presentazioni multimediali Gambetti
Giulia

20

Percorso di transizione digitale, tematica GOOGLE CLASSROOM Cucco

Gerarda

35

INTERVENTO B – LABORATORI SUL CAMPO :

LABORATORIO: Alla scoperta del coding e della robotica educativa con i

mattoncini.

Andreucci

Domenico

45

LABORATORIO:Alla scoperta del coding e della robotica educativa con i

mattoncini.

Andreucci

Domenico

45

LABORATORIO: MASTeS (Mathematics And Science Teaching Strategies)

Strategie didattiche in ambito matematico/scientifico

Ferrarini

Tatiana

30

LABORATORIO:CRICUT Andreucci

Domenico

45

LABORATORIO: Inclusione e nuove tecnologie (infanzia/primaria) Galli

Emanuela

20

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U



LABORATORIO: Inclusione e nuove tecnologie (infanzia/primaria) Mariani

Federica

20

LABORATORIO: Inclusione e nuove tecnologie (infanzia/primaria) Tria

Marialessia

20

LABORATORIO: Esploriamo il digital storytelling creando libri digitali Vandelli
Giulia

30

LABORATORIO . Passo dopo passo…il coding Iseppi

Vanessa

20

LABORATORIO: Esploriamo il digital storytelling animando storie con oggetti

inanimati

Bazzani

Martina

15

LABORATORIO: Bricks for Teachers Amidei

Simona

20

Personale dipendente di altra amministrazione pubblica e/o soggetto privato esterno.

INTERVENTO A –Percorsi di formazione sulla transizione digitale Candidato Punteggio

Percorso di transizione digitale, tematica: Tinkering, Robotica e digitale
all’Infanzia e alla Primaria Esperienze autentiche: il bambino artigiano digitale

Serra
Alessandra

95

Percorso di transizione digitale, tematica: Tinkering, Robotica e digitale
all’Infanzia e alla Primaria Esperienze autentiche: il bambino artigiano digitale

Serra
Alessandra

95

Percorso di transizione digitale, tematica: Tinkering, Robotica e digitale
all’Infanzia e alla Primaria Esperienze autentiche: il bambino artigiano digitale

Serra
Alessandra

95

Percorso di transizione digitale, tematica COMPETENZE SOCIO EMOTIVE Volterani

Vittoria

100

Percorso di transizione digitale, tematica COMPETENZE SOCIO EMOTIVE Volterani

Vittoria

100

Percorso di transizione digitale, tematica APPRENDO APPRENDO Ginevra

Giorgia

Gottardi

80

Percorso di transizione digitale, tematica AVANGUARDIE EDUCATIVE MLTV Mossini

Bernarda

36

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U



Percorso di transizione digitale, tematica DIGICOMP E DISPOSITIVI Ferronato

Chiara

100

Percorso di transizione digitale, tematica GAME BASED LEARNING

GAMIFICATION

Volterani

Vittoria

100

Percorso di transizione digitale, tematica STORYTELLING Volterani

Vittoria

100

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenute una sola domanda per ruolo,
pertanto, la graduatoria è da considerarsi immediatamente definitiva ed esecutiva

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Annalisa Mazzetti

(firma digitale)

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 0

3/
06

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U


